
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 91Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 228|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Augusto Corrêa (CNPJ: 04.873.600/0001-15) que tem por objeto a Re-
construção da  EEEFM. André Alves, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar a servidora Daniele Lima da Rocha, matrícula 
n.º  57221027/1, CPF: 559.598.572-00, para atuar como Fiscal de Execução 
do Convênio Público N.º 228|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Mu-
nicipal de Augusto Corrêa (CNPJ: 04.873.600/0001-15) que tem por objeto a 
Reconstrução da  EEEFM. André Alves, localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária  Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480191
PORTARIA N.º 097 - SALE, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 14/08/2019, os servidores Roberto Souza da 
Conceição, matrícula n.º 290831/1, CPF n.º 147.145.152-68 e Ivete Mirian 
dos Reis Sepeda, matrícula n.º 6400337/1, CPF n.º 397.167.592-15, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Aquisição de Mobiliários Escolares n.º  082/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480203
PORTARIA N.º 109 - SALE, DE 24  DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 212|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Bragança  (CNPJ: 04.873.592/0001-07) que tem por objeto a Reconstru-
ção do prédio escolar e da quadra de esportes da EEEFM. Dr. Francisco de 
Paula Pinheiro, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar a servidora Daniele Lima da Rocha, matrícula 
n.º  57221027/1, CPF: 559.598.572-00, para atuar como Fiscal de Exe-
cução do Convênio Público N.º 212|2018, celebrado entre a Seduc e a 
Prefeitura Municipal de Bragança (CNPJ: 04.873.592/0001-07) que tem 
por objeto a  Reconstrução do prédio escolar e da quadra de esportes da 
EEEFM. Dr. Francisco de Paula Pinheiro, localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480192
PORTARIA N.º 094 - SALE, DE 16  DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 200|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Placas (CNPJ: n° 01.611.858/0001-55) que tem por objeto a Reforma e am-
pliação da EEEM. Presidente Tancredo Neves, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, matrícula n.º 
80845415/2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal de Execução 
do Convênio Público N.º 200|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitu-
ra Municipal de Placas  (CNPJ: 01.611.858/0001-55) que tem por objeto 
a  Reforma e ampliação da EEEM. Presidente Tancredo Neves,  localizada 
naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480175
PORTARIA N.º 106 - SALE, DE 24  DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 213|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Rio Maria (CNPJ:   04.144.176/0001-78) que tem por objeto a Reconstru-
ção da EMEF. Adão Mendes, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula 
n.º  57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Fiscal de Execução 
do Convênio Público N.º 213|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura 
Municipal de Rio Maria  (CNPJ:   04.144.176/0001-78) que tem por objeto a 
Reconstrução da EMEF. Adão Mendes, localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária  Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480183

PORTARIA N.º 105 - SALE, DE 24  DE SETEMBRO DE 2019
 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 210|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Pau D’arco (CNPJ: N.º  34.671.016/0001-48) que tem por objeto a Refor-
ma e Ampliação da EMEF. Paulo Hanneman, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula 
n.º  57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Convênio Público N.º 210|2018, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de Pau D’arco  (CNPJ: N.º  34.671.016/0001-48) que tem 
por objeto a Reforma e Ampliação da EMEF. Paulo Hanneman, localizada 
naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480182
PORTARIA N.º 107 - SALE, DE 24  DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 012|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal 
de Ourilândia do Norte (CNPJ: 04.144.176/0001-78) que tem por objeto 
a Ampliação da  EEEM. Dr. Romildo Veloso e Silva, localizada naquele mu-
nicípio.
Art. 2º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula 
n.º  57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Convênio Público N.º 012|2018, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de Ourilândia do Norte  (CNPJ: 22.980.643/0001-81) que 
tem por objeto a Ampliação da EEEM. Dr. Romildo Veloso e Silva, localizada 
naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480186
PORTARIA N.º 110 - SALE, DE 24  DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 265|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Colares  (CNPJ: N.º 05.835.939/0001-90) que tem por objeto a Conclusäo 
da obra de construção da Escola da “Comunidade da Fazenda”, localizada 
naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Manoel Etelvino Argôlo Neto, matrícula 
n.º  57215566/1, CPF: 57605343272, para atuar como Fiscal de Execução 
do Convênio Público N.º 265|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura 
Municipal de Colares (CNPJ: N.º 05.835.939/0001-90) que tem por objeto 
a Conclusäo da obra de construção da Escola da “Comunidade da Fazen-
da”,  localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 24/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480194
PORTARIA N.º 111 - SALE, DE  17 DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 16/05/2019, os servidores Flávia Cristi-
na de Andrade Paes de Lira, nutricionista, matrícula n.º 5053196/3, CPF 
n.º 234.302.732-34 e Odivaldo Silva dos Anjos, nutricionista, matrícula 
n.º 349780-1 , CPF n.º 061.706.412-15,   para atuarem respectivamente 
como fi scais titular e substituto do Pregão Eletrônico  nº 042/2018 - NLIC/
Seduc.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480200
PORTARIA N.º 095 - SALE, DE 16  DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º 
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio 
Público N.º 185|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de 
Itaituba (CNPJ: n° n° 05.138.730/0001-77) que tem por objeto a Reforma 
e construção da quadra da EEEEM PROFESSORA MARIA DO SOCORRO JA-
COB, localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, matrícula n.º 
80845415/2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal de Execução 


